
DIREKTYVOS 

KOMISIJOS DIREKTYVA 2011/63/ES 

2011 m. birželio 1 d. 

kuria siekiant priderinti prie technikos pažangos iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1998 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų 
(dyzelino) kokybės, iš dalies keičiančią Tarybos direktyvą 
93/12/EEB ( 1 ), ypač į jos 10 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 98/70/EB nustatyti rinkai teikiamo benzino ir 
dyzelinių degalų aplinkosauginiai rodikliai ir analizės 
metodai. 

(2) Tie analizės metodai pagrįsti tam tikrais Europos standar
tizacijos komiteto (angl. CEN) nustatytais standartais. 
Kadangi dėl technikos pažangos CEN tuos standartus 
pakeitė naujais, tikslinga atnaujinti Direktyvos 98/70/EB 
I ir II prieduose į tuos standartus daromas nuorodas. 

(3) Direktyvos III priede nurodytas benzino, kuriame yra 
bioetanolio, leidžiamas garų slėgio nuokrypis. Tame 
priede pateikti skaičiai suapvalinti šimtųjų tikslumu. Tarp
tautinės standartizacijos organizacijos standarte EN ISO 
4259:2006 nustatytos rezultatų apvalinimo pagal 
bandymo metodo tikslumą taisyklės, pagal kurias turi 
būti apvalinama dešimtųjų tikslumu. Todėl reikėtų atitin
kamai pakeisti Direktyvos 98/70/EB III priede pateiktus 
skaičius. 

(4) Šioje direktyvoje nustatytos priemonės atitinka Direk
tyvos 98/70/EB 11 straipsnio 1 dalimi įsteigto Degalų 
kokybės komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyva 98/70/EB iš dalies keičiama taip: 

1. I priedas iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 išnaša pakeičiama taip: 

„( 1 ) Bandymų metodai nurodyti standarte EN 228:2008. 
Valstybės narės gali patvirtinti analizės metodą, nuro
dytą standartą EN 228:2008 pakeičiančiame stan
darte, jei galima įrodyti, kad toks metodas yra bent 
ne mažiau tikslus ir užtikrina bent ne mažesnį tiks
lumo lygį nei tas analizės metodas, kurį jis pakeičia.“; 

b) 6 išnaša pakeičiama taip: 

„( 6 ) Kiti monoalkoholiai ir eteriai, kurių galutinė virimo 
temperatūra ne aukštesnė kaip nustatyta standarte EN 
228:2008.“ 

2. II priedo 1 išnaša pakeičiama taip: 

„( 1 ) Bandymų metodai nurodyti standarte EN 590:2009. 
Valstybės narės gali patvirtinti analizės metodą, nurodytą 
standartą EN 590:2009 pakeičiančiame standarte, jei 
galima įrodyti, kad toks metodas yra bent ne mažiau 
tikslus ir užtikrina bent ne mažesnį tikslumo lygį nei 
tas analizės metodas, kurį jis pakeičia.“ 

3. III priedas pakeičiamas šios direktyvos priedo tekstu. 

2 straipsnis 

1. Per 12 mėnesių nuo šios direktyvos paskelbimo Oficialia
jame leidinyje valstybės narės priima ir paskelbia įstatymus ir 
kitus teisės aktus, būtinus šiai direktyvai įgyvendinti. 

Tas nuostatas jos pritaiko per 12 mėnesių nuo šios direktyvos 
paskelbimo Oficialiajame leidinyje. 

Priimdamos tas nuostatas, valstybės narės daro jose nuorodą į 
šią direktyvą, arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 
Valstybės narės nustato tokios nuorodos darymo tvarką. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo 
srityje priimtų pagrindinių nacionalinių teisės aktų nuostatų 
tekstus.

LT 2011 6 2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 147/15 

( 1 ) OL L 350, 1998 12 28, p. 58.



3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2011 m. birželio 1 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO 

PRIEDAS 

„III PRIEDAS 

BENZINO, KURIAME YRA BIOETANOLIO, LEIDŽIAMAS GARŲ SLĖGIO NUOKRYPIS 

Bioetanolio kiekis (% v/v) Leidžiamas garų slėgio nuokrypis (kPa) ( 1 ) 

0 0 

1 3,7 

2 6,0 

3 7,2 

4 7,8 

5 8,0 

6 8,0 

7 7,9 

8 7,9 

9 7,8 

10 7,8 

( 1 ) Specifikacijoje nurodytos „tikrosios vertės“. Nustatant jų ribines vertes buvo taikomos standarto EN ISO 4259:2006 „Naftos produktai. 
Tikslumo duomenų nustatymas ir vartojimas taikomuose bandymų metoduose“ sąlygos, o nustatant mažiausią vertę buvo atsižvelgta į 
mažiausią teigiamą skirtumą 2R (R = atkartojamumas). Atskirų matavimų rezultatai aiškinami remiantis standarte EN ISO 4259:2006 
aprašytais kriterijais. 

Tarpinio tarp nurodytų verčių bioetanolio kiekio leidžiamas garų slėgio nuokrypis nustatomas tiesiogiai interpoliuojant 
tarp bioetanolio kiekio gretimų (gretimos didesnės ir gretimos mažesnės) verčių.“

LT L 147/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 6 2


